i3°i'  Northmolton ;  Appropriacio  Ecclesie  de  Northmoltone  Monasterio 
de  Lilleshulld, — 

Universis,  etc. — Onerosa  nimis  sollicitudo  Officii  Pastoralis,  laudabilesaccione1? 
attenta  consideracione  discuciens,  illos  non  inmerito  prosequitur  gracia 
suffragii  pocioris  in  quibus  uberioris  devocionis  studia  contemplatur.  Ex- 
hibita,  siquidem,  nobis  pro  parte  dilectorum  in  Christo,  Religiosorum  Viro- 
rum  Abbatis  et  Conventus  Monasterii  de  Lilleshulle,  Ordinis  Sancti 
Augustini,  Conventrensis  et  Lichofeldensis  Diocesis,  Peticio  continebat 
quod  idem  Monasterium,  propter  distanciam  circumquaque  villarum,  hos- 
pitalitate  tarn  divitum  quarn  pauperum  ultra  vires  possessionum  suarum, 
que  notorie  stint  tenues  et  exiles,  adeo  graviter  oneratur  quod  ea  que  pro 
cotidiano  victu  Conventus  parata  existunt  oportebit  quampluries  hospitibus 
ad  Monasterium  ipsum  subito  advenientibus  ministrari ;  unde  et  debitus 
numerus  Canonicorum  abolim  ibidem  ordiuatus  non  potest,  propter  hu jus- 
modi  ac  alias  oppressiones  multiplices,  absque  peuuria  sustentari  ;  potissime 
cum  Kcclesia  Anglicana  novis  preter  hec  cotidie  tribulacioidbus  plus  solito 
pregravetur.  Quare  pro  parte  dictorum  Abbatis  et  Conventus  nobis  extitit 

1  Added  by  a  later  hand, — "  Pro  Ordi-  Johanuis  de  Grandissono  de  Institu- 
nacione  istius  Vicarie  vide  Registrum  cjonibus,  Anno  x°  ", 
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A.T).      cum  instancia  supplicatum  ut,  eis  super  hiis  pio  compacientes  affectu,  nein 
1337  •      eodem  Monasterio  Cultus  Divinus  quo  ad  dictum  Canonicorum  numerum 

Vol.  Il.aut  hospitalitas  minuatur,  seu,  excrescente  minium  propter  premissa  ipso- 
rum  inopia,  idem  Monasterium  minis  subiciatur,  Parochialem  Ecclesiam  de 
Northmoltone,  nostre  Diocesis,  in  qua  dicti  Abbas  etConventus  jus  obtinent, 

ut  asserunt,  Patronatus,  eis  in  usus  proprios,  in  subportacionein  predictorum 

onerum,  coucedere  et  unire  imperpetuutn  dignaremur.    Quia,  igitur,  opina- 
mur  indubie  Domino  placida  impendere  obsequia,  dum  predictis  Religiosis, 

sic  oppressis,  modis  caritativis  et  decentibus  subvenimus  ;  considerantes, 
eciam,  quod  eximie  ac  facunde  discrecionis  vir,   Domiuus   Willelinus  de 
Sharshulle,  Miles,  inelitissimi  Principis  et  Domini  nostri,  Domini  Regis, 
Consiliarius  et  Executor  sue  justicie  generalis,  ob  intensuin  quern  ad  pre- 
missorurn  complecionem,  ex  speciali  ad  idem  Monasterium  devocione,  se 

gerere  dicit  affectum,  ipsiusque  apud  nos  et  Capitulum  nostrum  ferventissi- 
mam  instanciam,  exhibebit  se  eo  libencius  solicitumet  intentum  ad  nostros 
et   Ecclesie   nostre   predicte  honores  et  commoda  prosequenda  ;    dilectos 

filios,  Decanum  et  Capitulum  Ecclesie  nostre  predicte,  ad  tractandum  com- 
muniter  super  Appropriacione  dicte  Ecclesie  et  ejus  causis  hujusmodi,  cum 
de  illis  non  liqueret  ad  plenum,  fecimus  per  intervalla  consueta  temporum 
ad  Capitulum  peremptorie  evocari  ;  habitoque  super  predictia  sepius^  dil- 
igenti  tractatu  et  solempni  ;  quia  exposita  nobis  in  hac  parte  a  fidedignis 
veritate   asserebantur   fulciri,   de   concordi  collaudacione   et   consensu    ac 
assensu  eorundem  Decani  et  Capituli  nostri,  concurrentibus  omnibus  et 
singulis  que  requiruntur  de  jure,  dictam  Ecclesiam  de  Northmoltone,  cum 
omnibus  juribus  et  pertinenciis  suis,  dicto  Monasterio   de  Lilleshulle,  ac 
Abbati  et  Canonicis  ibidem  ad  presens  Domino  servientibus  et  servituris, 
in  subportacionem    dictorum  onerum,  Pontifical!   auctoritate  concedimus, 
appropriamus,  et  unirnus  ;  juribus  et  dignitate  nostre  Exoniensis  Ecclesie 
prelibate,    et    Loci    Archidiaconi,   in    omnibus   semper   salvis.       Ita   quod 
auctoritate  Appropriacionis  et  Unionis  hujusmodi,  cedente  vel  decedente  ad 
presens  ejusdem  Ecclesie  llectore,  factaque  nobis  inde  plena  fide,  prefati 
Abbas  et  Conventus,  per  se  vel  alium  seu  alios,  ejusdem  Ecclesie,  ut  pre- 
mittitur  vacantis,  possessionem  libere  apprehendere.  fructusque  ejusdem  in 
usus  proprios  convertere  valeant  et  tenere.     Reservata,  tamen,  de  ip.sius 
Ecclesie  Parochialis  proventibus  Perpetuo  Vicario  institueudo  in  ea,  assig- 
nanda  per  nos  vel  Successores  nostros,  Porcione  congrua  ac  debita  ;  ex  qua 
idem  Vicarius  comode   sustentari   possit,  et  Episcopalia  jura  persolvere, 
aliaque  sibi  incumbencia  onera  subportare.     Reservataqtie  nobis  et  Succes- 
soribus  nostris,  Exoniensibus  Episcopis,  dictam  Vicariain,  quociens  vaca- 
verit,  jure  ordinario  conferendi,   necnon   premissa  interpretandi  et  decla- 
randi  pariter  potestate.     Rursus,  ut  dispendium  quod  per  premissa  eidem 
nostre    Exoniensi   Ecclesie   poterit   in    futurmn    contingere   compensetur, 
statuimus  et,  de  predictorum  Abbatis  et   Conventus  expresso  cousensu, 
ordinamus  quod  iidem  Abbas   et  Conventus,   quia   potissime   in   Diocesi 
consistunt  aliena,  in  signum  subjeccionis  et  recordaciouis  beneficii  hujus 
modi,   annis   singulis   quinque   marcas   sterlingorum   in    Scaccario   nostre 
Exoniensis  Ecclesie  predicte,  in   Festis  Sancti  Michaelis    et  Pasche,  post- 
quam  dictam  Ecclesiam  de  Northmoltone  effectualiter  sint  adepti,  imper- 
petuum  solvere  teneantur  ;  duodecim  Clericis  de  Secunda  Forma  abolim  in 
eadem  nostra  Exoniensi  Ecclesia  adeo  exiliter  institutis  quod   hucusque 
congrue  sustentari  nequiverant,  pro  porcionibus  equalibus  assignandas.     In 
quorum  omnium  testimonium  et  fidem  pleniorem,  sigillum  nostrum,  una 
cum  sigillis  tarn  Decani  et  Capituli  quam  Abbatis  et  Conventus  predictorum 
Preseutibus  est  appensum. — Data  et  Acta  in  Capitulo  nostre   Exoniensis 
Ecclesie  prelibate,  septirno  die  Julii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxvij0,  et 
Consecracionis  nostre   decimo. — Et  nos,  Decanus   et    Capitulum   Ecclesie 
Exoniensis  prelibate,  habito  super  premissis  omnibus  et  singulis  cum  dicto 
Venerabili  Patre,  Domino  Exouiensi  Episcopo,  tractatu  communi,  diligenti, 
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•A.-D.  et  solempni,  dicte  Appropriacioni  et  ceteris  omnibus  suprascriptis,  per 
ipsum  ordinatis  et  statutis,  consensum  nostrum  prebentes  unanimiter 

VoJ.  II.  pariter  et  asseusum,  sigillum  nostrum  commune  fecimus  hiis  apponi.  Data 
die,  loco,  et  Anno  Domini  supradictis. — Nos,  vero,  Henricus,  Dei  paciencia 
Abbas,  et  Couventus  dicti  Monasterii  de  Lilleshulle,  dicte  Ordinacioni  et 
Statuto,  quatenus  ad  nos  attiuet,  consensum  nostrum  concorditer  imperti- 
mur.  Data  quo  ad  nos  in  Capitulo  nostri  Conventus  de  Lilleshulle,  sub 
sigillo  nostro  communi,  xv  die  Septembris,  Anno  Domini  supradicto. 

*°k   Exbourne ;  Mandatum  ad  denunciandum  Thomam   de   MoJetone 
excommunicatum,  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano  Christiauitatis  Exonie,  et  Dominis  Mau- 
ricio  Pees  ac  Roberto  de  Mammesfelde,  Ecclesiarum  Sanctorum  I.aurencii 

et  Martini,  Exonie  [Rectoribus],  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Au- 
ditum  est  crebrius  apud  nos,  prochdolor,  et  celeri  sermone  vulgatum,  quam 
horrendnm  facinus  Thomas  de  Moletone,  quern  titulo  clericali  non  describi 
ejus  demerita  meruerunt,  in  personam  dilecti  filii,  Domini  Thome  Podd- 
ynge,  Rectoris  Ecclesie  de  Ekesbourne,  nostre  Diocesis,  et  presbiteri,  com- 
mittere  presumpsit  ausu  nimium  furibundo.  Idem,  enim,  Thomas  de 
Moletone,  in  reprobum  sensum  datus  et  insidiator  scelestus,  sicut  id  mani- 
feste  probat,  immo  et  couvincit,  eventus  ;  prout,  eciam,  notorietas  facti 
probat ;  dictum  Dominum  Thomam  Poddynge,  in  aula  hospicii  dilecti  filii, 
Domini  Thome  de  Stapeldone,  nostre  Exoniensis  Ecclesie  Canonici,  Exonie, 
in  cena  sedentem,  improvise  adveniens,  nequiter  invasit,  et,  evaginato 
cultello,  ipsum  in  ea  corporis  sui  parte  adeo  atrociter  et  enormiter  vulneravit 
ut  exinde  recipi  valeat  et  debeat  conjectura  probabilis  quod  iniquitatem 
conceperat  et  animum  ad  occidendum  eundem.  Hec  quippe  et  similia,  per 
eundem  sacrilegum  sepius  perpetrata,  adeo  suntnotoria  ac  testimonio  quasi 
omnium  utriusque  predictorum,  Rectoris  et  sacrilegi,  noticiam  habencium, 
hoc  asserencium  viva  voce  ;  necnon,  per  deposiciones  testium  pro  parte 
dicti  Rectoris  coram  nobis  productorum,  quos  super  hiis  examinari  fecimus 
ad  cautelam  ;  quod  non  poterunt  tergiversacione  aliqua  occultari.  No?,  ergo, 
considerantes  attencius  quod  in  premissis  mora  periculum  et  dissimulacio 
dampnum  non  mediocriter  comminantur,  cum  jam  dictum  sacrilegum  per 
longa  tempora  expectavimus,  si  a  tanta  insania  resiliret  ;  qui,  tamen,in  sua 
obstinacia  continue  fervencius  inardescit  ;  vobis,  communiter  et  divisini, 
[mandamus],  in  virtute  Obediencie  ac  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie 

f°l-  pena  districcius  injungentes,  quatinus  dictum  Thomam  de  Moletone  in 
•  Sentenciam  Excommunicacionis  Majoris,  a  Cauoue  Si  quis,  suadente  diabolo, 

latam,  occasione  excessus  et  violencie  predictorum  incidisse,  et  ea  dampna- 
biliter  involutum  esse,  in  omnibus  Ecclesiis  Civitatis  Exonie  et  ejus  sub- 
urbii,  pulsatis  campanis,  caudelis  accen&is  et  extinctis,  Cruceque  erecta, 
publice  et  solempniter  nuncietis,  et  per  alios  Locorum  hujusmodi  Curatos 
faciatis,  auctoritate  nostra,  modo  simili  nunciari,  tamdiu  ipsum  Thomam 
de  Moletone,  sacrilegum  predictum,  excommunicatum,  et  a  liminibus 
Ecclesie  ac  communione  Fidelium  separatum,  omnibus  Diebus  Dominicis  et 
Festivis,  publice,  ut  premittitur,  nunciantes  et  nunciari  facientes,  quousque 
a  nobis  aliud  habueritis  in  mandatis.  Diem  recepcionis  Presencium  et 
execucionis  earum  furmam,  etc. — Datum,  etc.,  xij  die  Julii. 

Exeter  Cathedral ;  Commissio  pro  Permutacione  Precentorte  Eccle 
sie  Exoniensis  et  Ecclesie  de  Wyrardesbury, — 

Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Henrico,  Dei  gracia  Lincolni- 
ensi  Episcopo,  Johannes,  etc.,  salutem  et  fraterue  dileccionis  continuum 
incrementum1. — Curn  dilecti  nobis  in  Christo,  Magistri  Adam  Murymouth, 
Precentor  in  Ecclesia  nostra  Cathedrali  Exonie,  et  Johannes  de  Shareshulle, 
Rector  Ecclesie  de  Wyrardesbur}7,  cum  Capella  de  Langeleghe  ab  eadem 

1  salulem  in  sinceris  amplexibus  Salvatoris. 

REGISTRUM   COMMUNE — ANNO    10°.  845 

A.D.  Ecclesia  dependente,  vestre  Diucesis,  sua  hujusmodi  Beneficia,  ex  certis 
causis  necessariis,  licitis,  et  legitimis,  libere,  ac  sine  pravitate  et  fraude  qua- 

Vol.  II.  cumque,  proponunt,  ut  asserunt,  Canonice  permutare ;  dum,  tamen,  auc- 
toritas  et  consensus  illorum  quorum  interest  interveniant  in  hac  parte ; 
variisque  et  arduis  ad  presens  prepediti  negociis  ipsius  Permutacionia 
expedicioni  intendere  nequeamus  ;  ad  audiendum,  examinandum,  discucien- 
dum,  et,  cum  de  jure  fuerit,  approbandum  causas  Permutacionis  hujus 
modi  ;  necnon,  titulos  utriusque  ipsorum  permutare  volencium  quos  habere 
se  asserunt  in  Beuenciis  suis  hujusmodi;  et,  si  causas  Permutacionis  hujus 
modi  licitas  repereritis  et  honestas,  ac  titulos  hujusmodi  Canonicos,  idque 

expediat  Ecclesie  nostre  Exoniensi  prelibate1,  ad  acceptandum  Resigna- 
cionem  predicti  Magistri  Ade  de  Precentoria  sua  in  Ecclesia  nostra  predicta 

ex  causa  Permutacionis  faciendam,  ipsamque2  Precentoriam,  cum  suis  juri- 
bus  et  pertinenciis,  dicto  Magistro  Johanni,  ex  causa  Permutacionis  pre- 
dicte,  conferendum  ;  necnon,  omnia  et  siugula  faciendum  que  usque  ad 
finalem  expedicionem  Permutacionis  hujusmodi  requiruntur,  Paternitati 

vestre3  reverende,  de  qua  plenam  gerimus  in  Domino  fiduciam,  quatenus 
ad  nos  attinet,  vices  nostras  committimus  per  Presentes  ;  Induccione  dicti 
Magistri  Johannis  in  corporalem  possessionem  predicte  Precentorie,  jurium 
et  pertinenciarurn  ipsius,  ac  Canonice  Obediencie,  necnou  corporalis  resi- 
dencie  Dignitati  Precentorie  hujusmodi  debite  et  annexe,  jurameuti  pre- 
stacione,  nobis  specialiter  reservatis.  Paternitatem  vestram  obnixius 

deposcentes4  quatinus  de  Processu  vestro  in  hac  parte  habendo  velitis  nos, 
expedite  hujusmodi  Permutacionis  negocio,  per  Literas  vestras  patentes, 
harum  et  ejusdem  Processns  seriem  continentes,  efficere,  si  libeat,  cerciores. 

— Data  apud  Cliste,  xxv  die  Julii5,  Anno,  etc.  xxxvijto.  [Margin, — "  postea 
transivit  sub  forma  subscripta." — The  variations  are  not  very  important. 
I  have  given  them  in  footnotes,  except  such  as  are  merely  verbal  and 
trivial]. 

fjjj-j  St.  Ladock  [Sancte  Ladoce,  MS.] ;  Sir  Ralph  de  Govely,  R.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year  (Clyst,  29  July). 

*Jkb  Testamentary — Luppit ;  Commissio  ad  audiendum  calculum  Ex- 
ecutorum  Testamenti  Rectoris  quondam  Ecclesie  de  Louepitte, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Thome  de  Nassingtone,  Archidiacono 
Exouie,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — De  vestra  fidelitate  et  indus- 
tria  plurimum  confidentes,  ad  audiendum  calculum  seu  raciocinium  dilec- 
torum  nobis  in  Christo,  Executorum  Testament!  quondam  dilecti  filii, 
Magistri  Johannis  de  Whyteby,  Rectoris  Ecclesie  de  Louepitte,  nostre 
Diocesis,  defunct!,  super  Adrninistracione  eorum  in  bonis  ejusdem  defuncti 
facta  ;  et,  si  Executores  hujusmodi  repereritis  in  bonis  hujusmodi  fideliter 
administrasse  ac  Administracionern  legitime  complevisse,  eosdem  Execu 
tores,  et  eorum  quemlibet,  ab  onere  ulterius  calculandi  ac  execucione  ulterior! 

dicti  Testament!  absolvendum,  quatenus  ad  noa  attinet  ;  necnon,  Seques 
trum  quodcumque  in  bonis  dicti  defuncti  per  nos,  seu  auctoritate  nostra, 
ex  quacumque  causa  interpositum  debite  relaxandum  ;  vobis  vices  nostras 

committimus,  cum  cohercionis  Canonice  potestate. — Data  apud  Cliste, 
quarto  die  Augusti. 

Torbrian  ;  Commenda  Ecclesie  de  Torrebryan, — 

1  necnon  in  eventum  quo  causas  hujus-  4  This    sentence    was    recast,    thus,   
modi  approbaveritis  ;  the  words  "  ti-  "  Rogantes   attente    quatinus    Cora- 
tulos  ....  prelibate"    being  omit-  missionem  hujusmodi  dignemini  abs- 
ted.  que  cordis  offendiculo  acceptare,  no- 

2  et  successive  eandem  Precentoriam.  bisque,    oportunis    loco   et   tempore 
3  vobis  vices  nosiras,  etc.  ;  adding  "  cum  intimare  per  Literas  vestras,  etc." 

cohercionis  Canonice  potestate."  5  Data  x°  die  Augusti. 
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A^- Johannes,   etc.,  dilecto    in  Christo  filio,  Domino  Roberto   Pyl,1   presbitero, 
1  salutem,    graciam,  et  benediccionem. — Considerata  evidenti  utilitate  Par- 
Vol.  II.  ochialis  Ecclesie  de  Torrebryan,  nostre  Diocesis,  premissa  inde  cause  cogni- 

cione  debita,  tibi,  de  cujus  consciencie  puritate  et  discrecionis  industria 
non  mediocriter  confidimus,  de  consensu  dilecti  filii,  Domini  Guidonis  de 
Bryan,  Militis,  ejusdem  Ecclesie  veri  Patroni,  expresso,  ac  concurrentibus 
omnibus  juris  solempniis  in  hac  parte  requisitis,  ipsam  Ecclesiam  in  forma 
juris,  tenore  Presencium,  commendamus,  usque  ad  tempus  a  jure  prefini- 
tum  hujusmodi  Commende  nomine  possidendam  ;  firma  coucepta  fiducia 
quod  eadem  Ecclesia  a  lapsibus,  quibus  ad  presens  ex  certis  defectibus 
subjacet,  per  tue  vigilancie  studium  relevabitur,  dante  Deo.  Proviso  quod 
eidem  Ecclesie  in  Divinis  Officiis  et  cure  excercicio  animarum,  durante 
hujusmodi  Commenda,  facias  fideliter  deserviri,  sicut  super  hoc  coram 
districto  Judice  decreveris  respondere.  In  cujus  rei,  etc. — Data  apnd 
Cliste,  ix  die  Augusti. 

™-    Calstock  [Callistoke,  MS.] ;  Sir  Hugh  de  Wymbourne,  priest,  R., — 
Licence  of  non- residence  for  a  year  from  Michaelmas  next,  (Clyst,  12  Aug.). 

St.  Ewe  [Sancte  Ewe,  MS.] ;  Master  Thomas  Bray,  priest,  R.,— 
Licence  of  non-residence  till  Easter  [12  April,  1338],  (Clyst,  1  Sept.). 

Nymet-St.  George  ;  Stephen  de  Trenewith,  subdeacon,  R., — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  6  Sept.). 

Bosham  ;  Provocacio  pro  Liber  a  Capella  de  Boseham, — 

Memorandum  quod,  cum  Dominus  audivisset  de  morte8  Domini  Cicestrensis, 
et  quod  Dominus  Archiepiscopus  Cantuariensis,  racione  Custodie  Spirituali- 
tatis   ibidem   Sede  vacante,    Liberam    Capellam   de    Boseham   inteudebat 
visitare,  provocavit  sub  hac  forma, — IN  DEI  NOMINE,  AMEN.— Cum  Ecclesia 
Collegiata  de  Boseham.  que  Libera  Capella  Domini  nostri,  Regis  Anglie, 
esse  dinoscitur,  cum  Capellis  ab  eadem   dependentibus,  sit,   et   fuerit   a 
tempore  cujus  contrarii  memoria  non  existit,  ab  omni  Jurisdiccione  ordi- 
aria  Episcopi Cicestrensis, et  cujuscnmquealterius  Jurisdiccionem  hujusmodi 
Cicestrensi  Ecclesia  vacante,  in  Diocesi  Cicestrensi  de  jure  vel  de  consuetu- 
dine  excercentis,  et  precipue  quantum  ad  Chorum,   Prebendas,  personas 
Prebendariorum   et   Ministrorum    ipsius    Capelle,    ac   bona   Prebendarum 
hujusmodi,   inmunis   penitus   et  exempta  ;  nosque  Johannes,  miseracione 
Divina  Exoniensis  Episcopus,  toto  tempore  nostro,  et  Predecessores  nostri, 
Exonienses Episcopi,  a  tempore  cujus  contrarii  memoria  non  existit,  fuerimus, 
et  fuerint,  in  possessione  vel  quasi  juris  Prebendas  in  eadem  Capella  con- 
ferendi  et  Canonicos  instituendi,  juramentum  Canonice  Obediencie  recip- 
iendi,  Canonicos  destituendi  et  amovendi,   de  excessibus  Canonicorum  et 
Ministrorum  ibidem  inquirendi,  corrigendi,  et  puniendi,   ac  Canonicos  et 
Ministros  hujusmodi  pro  suis  culpis,  contumaciis,  offensis,  et  excessibus 
suspendendi  et  excommunicandi,  ac  Capellam  ipsam  interdicendi,  bonaque 
Prebendariorum  et   Ministrorum  ibidem  sequestrandi,  ac  Jurisdiccionem 
omnem  Ecclesiasticam,  solum  et  in  solidum,  in  eadem  Capella,  personis  et 
rebus  Canonicorum  et  Ministrorum  ejusdem  notorie  excercendi,  adeo  quod 
Episcopus    Cicestrensis    qui    pro    tempore    fuerit,   ipsiusve    Officiales  sen 
Ministri,  ipsius  vice,  auctoritate,  vel  mandate,  seu  quivis  alius  Jurisdic 
cionem  hujusmodi,  Cicestrensi  Ecclesia  viduata  Pa-store,  de  jure   vel   de 
consuetudine  excercens,  quicquam  excercere  valeat  de  premissis,  prout  hec 
in  Curia  Regia  alias  legitime  terminata  fuerant ;    sint,   eciam,  omnia  et 

1  He  was  instituted  to  this  Benefice,  23  day  as  appears  in  an  antient  Calen- 
Jan.,  1337-8  (vol.  iii,  fol.  39).  dar  ;   but  in  MS.  Ashm.  1146  he  is 

2  John    de    Langeton     died    on     the  stated  to  have  died   19th  July   (Le 
17th   of    June,    1337.     At   any   rate  Neve,  i,  242). 

"  his  Anniversary  was   kept  on  that 
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A.D.     singula  premissa  adeo  notoria  atque  vera  quod  nulla  poterunt  tergiversa- 

1  cione  celari  ;  audito,  tamen,  quod  Venerabilis  Pater  et  Dominus,  Dominus 
Vol.  IJ.Johannes,  Dei  gracia  Cantuariensis  Archiepiscopus,  premissorum  non 

ignarus,  intendit  in  dicta  Capella,  racione  Custodie  Spiritualitatis  Episco- 
patus  Cicestrensis,  Sede  ejusdem  ad  preaens  ibidem  vacante,  Visitacionis 
Officiuin  excercere,  nosque  pregravare,  molestare,  inquietare,  et  perturbare 
in  jure  et  possessione  nostra  predictis,  in  juris  Regii  prejudicium  et  ejua 
diminucionern  honoris ;  idcirco,  rnetuentes  ex  hiis  et  aliis verisimilibus  et  pro- 
babilibus  conjecturis  nobis  circa  pretnissa  grave  prejudicium  generari  posse 
in  futurum,  ne  dictus  Reverendus  Pater,  vel  quivis  alius  ipsius  vice,  auc- 
toritate,  vel  mandato,  sen  quicumque  alii,  circa  premissa  aliquid  attemptet, 

fol.  vel  attemptent,  faciat  seu  faciant  aliqualiter  attemptari,  citando,  monendo, 

•  visitando,  inquireudo,  corrigendo,  puniendo,  suspendendo,  excommunicando, 
interdicendo,  sequestrando,  seu  quaracumque  Jurisdiccionem  in  eadem 
Capella,  et  precipue  in  Choro,  Prebendis,  personis  Prebendariorum  et 
Ministrorum  ipsius  Capelle,  aut  bonis  Prebendarum  hujusmodi  quomodo- 
libet  excercendo,  Sacrosanctam  Sedem  Apostolicam  provocamus  et  appell- 
auujs,  pro  nobis  et  nobis  adherentibus,  in  hiis  Scriptis  ;  protestantes  nos  in 
eventum  futuri  gravaminis  appellare  voile  et  Apostolos  petere  cum  effectu, 
ac  presentem  Provocacionem  itnmutare,  corrigere,  et  emendare,  diminuere, 
et  sibi  addere  cum  nobis  videbitur  expedire,  eamque  notificare  dicto  Vene- 

rabili  Patri  et  omnibus  quorum  interest,  tempore  oportuuo. — Interposita 
fuit  ista  Provocacio  in  Scriptis  per  Domiuum  Johanuem,  Exoniensem 
Kpiscopum  predictum,  in  Camera  sua  Manerii  sui  de  Cliste,  Exoniensis 

Diocesis,  die  vija  mensis  Septembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxvij, 
Indiccione  quinta,  Pontificatus  Domini  Benedicti  Pape  XII  Anno  tercio  ; 
presentibus  Magistris  David  Alyam,  Notario  Publico,  Willelmo  de  Doune, 
clerico,  Willelmo  de  Braybroke,  domicello,  et  Thoma  Pictore,  de  Wodestoke, 
ac  me  Nicholao  Aunger,  Publico  Auctoritate  Apostolica  Notario. 

—  Procurators  urn  ad  provocandum  et  appellandum, — 
Eisdem  die  et  loco,  Anno,  Indiccione,  Pontificatu  predictis,  Venerabilis  Pater, 

Dominus  Johannes,  Dei  gracia  Exonieusis  Episcopus,  Capellanus  Regius 
racione  Libere  Capelle  de  Boseham,  sue  Peculiaris  Jurisdiccionis,  ab  omni 
Jurisdiccione  Episcopali  Cicestrensi,  Loci  Archidiaconali,  et,  Sede  vacante, 
Archiepiscopali  et  Episcopali,  ut  asseruit,  exempte,  personaliter  constitutus, 
dilectos  sibi  in  Christo,  Magistros  VVillelmum  de  Fysshbourne,  Canonicum 
dicte  Capelle,  subditum  suum,  Benedictum  de  Pastone,  Ecclesie  Sancti 
Probi,  Exoniensis  Diocesis,  Canonicum,  Galfridum  de  Ledes  et  Willelmum 

de  Braybroke,  suos  veros  et  legitimos  fecit  et  constituit  Procuratores,  nego- 
ciorum  Gestores,  et  Nuncios  speciales,  et  quemlibet  eoruin  insolidum  ;  ita 
quod  non  sit  melior  condicio  occupantis,  etc. ;  ad  provocandum,  appellan 
dum,  Provocaciones  et  Appellaciones  omnibus  quorum  interest  vel  intererit 
notificandum,  et  insinuandum  et  intimandum,  et  earum  Causas  prosequen- 
dum,  juramentum  de  calumpnia  et  veritate  dicenda  et  quodlibet  aliud 
licituin  in  animam  suam  prestandum,  protestandum,  unum  vel  plures  loco 
sui  et  eorum  cujuslibet  substituendum  et  revocandum,  ac  omnia  et  singula 
faciendum  que  in  premissa  (sic)  et  circa  ea  necessaria  fuerint  seu  oportuna, 
eciam  si  Mandatum  exigant  ;  cuicumque  Appellacioni  interponende,  cum 
interposita  fuerit,  renunciandi,  eis  et  eorum  cuilibet  potestate  penitus  inter- 

dicta.  Pro  eisdem,  vero,  Procuratoribus,  etc., — presentibus  testibus  supra- 
dictis — sub  manu  publica  Magistri  David  Alyam. 

— Inhibicio  Boseham, — 
Johannes,  etc.,  racione  Libere  Capelle  Regie  de  Boseham,  nostre  Peculiaris 

Jurisdiccionis,  Regius  Capellauus,  dilecto  filio,  Magistro  VVillelmo  de  Fyssh 
bourne,  Canonico  prebendato  Capelle  Regie  prelibate,  salutem,  graciam,  et 
benediccionem. — Quosdam,  prout  pridie  accepimus,  peregrinos  Judices  illius 
reprobe  presumpcionis  arcet  aculeus,  ut,  nescientes  abstinere  a  vetitis,  ad 
visitandam  predictam  Liberam  Capellam  Regiam,  cum  Capellis  dependenti- 

R*
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A.TX  bus  ab  eadem,  ab  omni  Jurisdiccione  Venerabilium  Patrum,  Dominorum 
1337.  Archiepiscopi  Cantuariensis,  Episcopi  et  Archidiaconi  Cicestrensis,  notorie 
Vol.  II.  liberam  et  exemptam  ;  in  quaque  nos,  utpote  Capellanus  Regius,  in  Colla- 

cione  Prebendarum  ejusdem  Ecclesie  et  quibusdam  aliis  notorie  presidemus, 
sicut  Venerabiles  Patres,  Exonienses  Episcopi,  Predecessores  nostri,  qui 
fuerunt  pro  tempore,  a  longe  retroactis  temporibus  prefuerunt;  frena  relaxare 
intendunt,  in  Regii  diminucionem  honoris,  nostrumque  et  Capelle  Regie 
predicte  prejudicium  evidens  et  gravamen.  Quoniam,  igitur,  sustinerenon 
debetnus  ut  quesita  libertas  hujusmodi  astucia  qualibet  violetur  ;  vobis, 
tenore  Preseueium,  inhibemus,  et  per  vos  ceteris  omnibus  et  singulis  Con- 
canonicis  vestris  ejusdem  Capelle,  ac  aliis  quibus  de  jure  fuerit  faciendum, 
inhiberi  volumus  et  mandamus  ne  quicquam  in  prejudicium  Juris  Regii 
nostreve  Jurisdiccionis  in  Libera  Capella  predicta,  coram  quibuscumque 
Visitacionis  vel  alterius  Ecclesiastice  Jurisdiccionis  colore  fungentibus  com- 
parendo,  vel  alias  pareudo  eisdem,  presumatis  vel  presumant  quomodolibet 
attemptare  ;  set  pocius,  pro  libertate  et  exempcione  hujusmodi  dicte  Capelle, 
vestraque  communi  quiete,  dictorum  adversancium  conatibus  sic  studeatis 
per  vos  et  vestros  Concanonicos  predictos  adversari,  quod  illius  propositi 
cesset  intencio,  et  ipsa  Capella  Regia  sue  letetur  plenitudine  libertatis. 
Diem,  vero,  recepcionis  Presencium  et  Inhibicionum  vestrarum  hujusmodi 
formam,  necnon  quid  feceritis  in  premissis,  una  cum  nominibus  et  cogno- 
minibus  eorum  quibus  inhibueritis,  et  qui  Monicionibus  vestris  paruerint, 
et  qui  non  si  qui  tales  fuerint,  nobis  infra  mensem  intimetis  per  Literas 
vestras  patentes,  harum  et  Processus  vestri  seriem  continentes. — Datum 
apud  Clist,  vijmo  die  Septembris  Anno  Domini  supradicto. — Quod,  quidem, 
Mandatum  per  dictum  Magistrum  Willelmum  sic  fuit  certificatum.  (See 
below). 

209']  Camborne  [Cambrone,  MS.] ;  Master  Stephen  Pempel,  deacon,  R., — 
Dispensation :  non -residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  8  Sept.). 

St.  Ruan-Lanyhorne  [Larihorne,  MS.] ;  Master  Walter  de  Botriaux, 
priest,  R., — 

Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  (Clyst,  9  Sept.). 

East  Anstey  [Esteansti,  MS.J ;  William  Avenel,  subdeacon,  R., — 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  10  Sept.). 

20%  Bosham  ;  Certificatorium  super  Inhibicione  predicta, — 
'Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino  suo,  Domino  Johanni,  Dei  gracia Exonieusi  Episcopo,  suus  humilis  et  devotus  Willelmus  de  Fysshbourne, 

Canonicus  Libere  Capelle  Regie  de  Boseham,  obedienciam  et  reverenciam 
tanto  Patri  debltas,  cum  honore. — Mandatum  vestrum  iij  Idus  Septembris 
[11  Sept.]  recepi,  sub  eo  qui  sequitur  tenore, — Johannes,  etc.,  ut  supra. 
Cui,  quidem,  Inhibicioni  vestre  in  omnibus  parui  et  parebo,  prout  teueor, 
reverenter.  Ceteris,  eciam,  omnibus  et  singulis  Concanonicis  meis  ejusdem 
Capelle,  videlicet  Magistro  Johanni  de  Tyngewik,  Prebendario  de  Chideham, 
Domino  Willelmo  de  Hardeshulle,  Sacriste  Loci  predicti,  in  dicta  Capella 
de  Boseham  personaliter  apprehensis,  et  Domino  Thome  de  Stapeldone, 
licet  absenti,  in  persona  Thome  de  Walitone,  Procuratoris  sui,  ac  aliis 
quibus  de  jure  fuerat  faciendum,  auctoritate  dicti  Mandati  vestri,  inhibui 
ne  quicquam  in  prejudicium  juris  Regii  vestreve  Jurisdiccionis  in  Libera 
Capella  predicta,  coram  quibuscumque  Visitacionis  vel  alterius  Ecclesiastice 
Jurisdiccionis  colore  fungentibus  comparendo,  vel  alias  parendo  eisdem, 
presumerent  quomodolibet  attemptare  ;  qui  omnes  et  singuli  hujusmodi 

fo1-  Inhibicioni  humiliter  paruerunt  cum  effectu.  Et  sic  Mandatum  vestrum, 
quateuus  potui,  reverenter  sum  executus. — Datum  apud  Boseham,  xvj 
Kalendas  Octobris  [16  Sept.],  Anno  Domini  supradicto. 

— Exhibitum  fuit  dictum  Certificatorium  et  Domino  traditum  apud  Clist,  xxv 
die  Septembris,  sub  quodam  sigillo,  in  quo  sculpta  fuerat  in  rnedio  ymago 

REGIStRUM   COMMUNE — ANNO    10°.  849 

A:TX      Beate  Marie  Virginis,  tenens  Filium  inter  brachia,  et  subter  ymago  cujus- 
dain  Clerici,  erigentis  manus  ad  dictara  ymaginem.     Et  in  circutuferencia 

Vol.  II.  scriptutn  erat, — SIGILLUM  WJLLELMI  DB  VENELLA,  CLERICI, 

b.jSt.  Mawnan  [Sancti  Maunaui,  MS.];  Sir  Robert  [Flamanke],  priest, 

R> — Licence   of    non-residence  for  a  year,   "  ita  quod  redeat  in    Quadragesima, 
aliquo  tempore,  ad  Ecclesiarn  suam  "  (Clyst,  20  Sept.). 

Bosham  ;  Procuratorium  ad  uppellandum  pro  Boseharn, — 
Pateat  universis  per  Presentes  quod  nos,  Johannes  (etc.,  ut  supra],  dilectos 

nobis  in  Christo,  Magistros  Thoraam  de  Nassingtone,  Archidiaconum  Exonie, 
Willelmum  de  Nassingtone,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  Canonicis,  et 
Magistrum  Benedictum  de  Pastone,  Cauonicuin  in  Ecclesia  Sancti  Probi, 
in  Cornubia,  nostre  Diocesis,  et  quemlibet  eorum  insolidum,  ita  quod  non 
sit  melior  condicio  occupantis,  nostros  veros  facimus  et  constituitnus  Pro- 
curatores,  ad  appellandum  a  quibuscunique  gravaminibus,  nobis  seu  dicte 
Capelle  Libere  illatis,  circa  exempcionetn  vel  libertatem  ejusdetn,  seu  alias 
qualitercumque  per  quoscumque  Visitacionis  vel  alterius  Ecclesiastice 
Jurisdicciouis  colore  fungentes,  Appellacionesque  hujusmodi  intimandurn 
et  inuovandum,  et  earum  causas  prosequeudum,  et  generaliter  omuia  et 
singula  faciendum  que  in  premissis,  vel  circa  ea,  necessaria  fuerint  vel 
oportuna,  eciam  si  Mandatum  exigant  speciale.  Pro  eisdem,  vero,  Pro- 
curatoribus  nostris,  et  eorum  quolibet,  rein  ratam  haberi  et  judicatum 
solvi,  sub  obligacione  omnium  rerum  nostrarum  protnittimus  et  expouimus 
cauciones.  In  cujus  rei,  etc.— Datum  apud  Cliste,  xxj  die  Septembris, 
Anno  Domini  supradicto. 
— Appellacio  Bosekam, — 

Memorandum  quod,  xxij  die  Septembris,  Anno,  etc.  xxxvij,  Indiccioue  vja, 
Pontificatus  Domini  Benedicti  Pape  XII  Anno  tercio,  in  Aula  Manerii 
Episcopalis  de  Clist,  Exoniensis  Diocesis,  in  presencia  Domini  Roberti  de 
Chulmeleghe,  Rectoris  Ecclesie  de  Tettebourne,  Radulphi  de  Gatepathe,  et 
Galfridi  de  Ectone,  Magister  Willelmus  de  Nassingtone,  Canonicus  Ecclesie 
Exouiensis,Procurator  supradictus  personaliter  constitutus  quandamAppella- 
cacionem  in  Scriptis  redactam  publice  legit  et  interposuit,  sub  hac  forma, — IN 
DEI  NOMINE,  AMEN.— Licet  Libera  Capella  Regia  de  Boseliam,  Cicestrensis 
Diocesis,  in  qua  Venerabilis  Pater  et  Dominus,  Dominus  Johannes,  Dei 
gracia  Exoniensis  Episcopus,  Dominus  meus,  utpote  Capellauus  Regius,  in 
Collacione  Prebeudarum  ejusdem  Capelle  et  quibusdam  aliis  notorie  pre- 
sidet,  sicut  Venerabiles  Patres,  Exonienses  Episcopi,  Precessores  et  Pre- 
decessores  sui,  qui  fuerunt  pro  tempore,  a  longe  retroactis  temporibus  pre- 
fuerunt,  sit  et  fuerit,  cum  Capellis  dependentibus  ab  eadern,  ab  omni  Juris- 
diocione  Jurisdiccionisque  excercicio  Venerabilium  Patrum,  Dorninorum 
Archiepiscopi  Cantuariensis,  Episcopi  et  Archidiaconi  Cicestrensis,  notorie 
libera  et  exempta  ;  fuissetque  ex  parte  dicti  Venerabilis  Patris  et  Domini  mei, 
Domini  Exoniensis  Episcopi,  in  pacifica  possessione  libertatis  et  exempcionis 
hujusmodi  dicte  Capelle  existentis,  ac  metuentis,  ex  quibusdam  causis  proba- 
bilibus  et  verisimilibus  conjecturis,  honori  Regio,  sibique  et  Capelle  Regie 
prelibate  per  nonnullos  nitentes  in  vetitum  circa  premissa  prejudiciuui 
posse  generari  in  futurum  ;  ne  quis  quicquam  in  ipsorum  Dominorum 
Regis,  Episcopi,  aut  Capelle  prejudicium  qualitercumque  attemptaret,  ad 
Sacrosanctam  Sedem  Apostolicam  palam,  publice,  ac  legitime  provocatum  ; 
quidam,  tamen,  Magister  Johannes  de  Whitchurche,  et  quidam  alii,  sui  in 
hac  parte  college,  quos  Provocacio  bujusmodi  verisimiliter  nou  latuit,  ilia 
non  obstante,  post  et  contra  earn,  Canonicos  prebendatos  et  alios  minis- 
trantes  Clericos  in  eadem  Capella,  sub  colore  Visitacionis  Venerabilis  Patria 
et  Domini,  Domini  Dei  gracia  Cantuariensis  Archiepiscopi,  Tocius  Anglie 
Primatis,  Ecclesiarum,  Cleri,  et  populi  Civitatis  et  Diocesis  Cicestrie,  Ecclesia 
Cicestrensi  vacante,  ad  subeunduni,  eciaui  iu  dicta  Capella  Regia,  sue  Visita- 
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A.D.  cionishujusmodi  Officium  mandaverunt,et  feceriint  coram  eis  peremptorie  ad 
1337  •  judicium  evocari  ;  et,  injuriam  injuriis  accumulautes,  eos  nou  terruit  eciam  in 
Vol  II.  Choro  dicte  Capelle  Visitacionis  sue  hujusmodi  Officium  excercere,  in  Regii